ad annualità pregresse alla concessione che non siano state ancora affidate al precedente 
concessionario (ADER). 

2. IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO 
Il valore complessivo della concessione, quale compenso da erogarsi al concessionario, 
stimato in base al disposto degli artt. 35 e 167 del D.lg
308.249,53 (trecentoottomiladuecentoquarantanove/53) oltre ad IVA.   
Rientrano in tale valore il rimborso delle spese relative alle procedure cautelari ed 
esecutive di cui al D.M. 21 novembre 2000. 

50/2016, è così determinato:  

Totale importo stimato per i tre anni di contratto (oneri della sicurezza